
Vytauto Didžiojo universiteto 
paskaitos moksleiviams



2

Kataloge rasite šias temas:

Kalbos ir literatūra................................................................... 3

Karjeros ugdymas ................................................................. 13

Gamtamokslinis ugdymas .................................................... 16

Matematika ir informacinės technologijos ........................... 35

Socialinis ugdymas ............................................................... 40

Verslumas ir ekonomika ........................................................ 45

Menai ..................................................................................... 49

Technologijos ........................................................................ 53

Studijų informacijos centro kontaktai:

Adresas: K. Donelaičio g. 52-103, 44244, Kaunas

Tel. nr.: (8 37) 323 206

Mob. nr.: +370 655 47241, +370 610 73160, +370 615 22359

El. paštas: vdu@vdu.lt

Vytauto Didžiojo universitetas siūlo praturtinti ir paįvairinti 
moksleivių pamokas bei praleisti dieną mokykloje „kitaip“. 
Pasirinktos paskaitos metu moksleiviai ne tik įgis naujų žinių, 
bet ir išgirs įdomių faktų, naujų versijų, susipažins su naujausiais 
moksliniais tyrimais bei atradimais.

VDU siūlomos įvairių sričių pamokos skirtos vyresnių klasių 
moksleiviams. Kviečiame pasirinkti Jus labiausiai dominančią 
temą bei paskaitos formatą ir kreiptis į VDU Studijų informacijos 
centrą Jums patogiu būdu.

Pateiktame paskaitų kataloge rasite tokius žymėjimus, pagal 
kuriuos galite pasirinkti norimą paskaitos formą:

Jei pasirinksite paskaitos įrašus, gausite ribotos prieigos nuorodą 
ir įrašą galėsite peržiūrėti nurodytu laiku.

Jei pasirinksite online ar kontaktiniu būdu dėstomą paskaitą, reikės 
suderinti Jums ir dėstytojui tinkamą laiką, tad reikėtų kreiptis dėl 
norimos paskaitos kiek įmanoma anksčiau. 

Taip pat kataloge rasite ir tokius žymėjimus, kurie nurodo:

 

Kataloge galite pasinaudoti paieškos funkcija (Ctrl+F) pagal norimą raktažodį, 
pavyzdžiui: „Šatrijos Ragana“, „DNR“ ar kt.

Paskaita 
universitete

Paskaita Jūsų 
mokykloje

Nuotolinė 
paskaita

Paskaitos 
vaizdo įrašas

Moksleivių 
amžių

Padalinį, kuris 
rengia užsiėmimą

Užsiėmimo 
trukmę

Vytauto Didžiojo universiteto 
paskaitos moksleiviams

mailto:vdu%40vdu.lt?subject=


Kalbos ir 
literatūra



4

Paskaita-praktinė veikla

How to learn vocabulary effectively
Lektorius: Vaida Misevičiūtė

10-12 kl. VDU, Kauno 
modernizmas

Mokykloje Nuotoline Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-diskusija

Studying in the USA
Lektorius: Vaida Misevičiūtė

10-12 kl. Mokykloje Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Diskusija

Culture/miniculture.  
Breaking American stereotypes
Lektorius: Vaida Misevičiūtė

10-12 kl. Mokykloje Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-diskusija

Italų kalbos pradžiamokslis
Lektorius: Vitalija Lanza

10-12 kl. VDU Mokykloje Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Tradicijos ir šiuolaikiškumas Italijoje  
žiemos švenčių metu
Lektorius: Vitalija Lanza

10-12 kl. VDU Mokykloje Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Paskaita-diskusija

Atostogos Italijoje: kalbos ir kultūros  
pradžiamokslis keliaujantiems
Lektorius: Vitalija Lanza

10-12 kl. VDU Mokykloje Užsienio kalbų 
institutas

60 min.



5

Paskaita-praktinė veikla

Vokiškas prekinis ženklas
Lektorius: Gintarė Gelūnaitė-Malinauskienė

10-12 kl. VDU Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-diskusija

Power of Non-Verbal Communication
Lektorius: Jūratė Urbonienė

10-12 kl. Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Public speaking skills: how to handle  
challenging audiences
Lektorius: Daiva Pundziuvienė

10-12 kl. VDU Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-diskusija

Kuo užsieniečius nustebina lietuvių kalba?
Lektorius: Teresė Ringailienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Turkų kalbos pradžiamokslis
Lektorius: Aleksandr Ismailov

10-12 kl. VDU Užsienio kalbų 
institutas

45 min.

Paskaita-diskusija

Languages in the labour market
Lektorius: Lina Abraitienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

45 min.



6

Paskaita-praktinė veikla

Word Formation in English
Lektorius: Donata Berūkštienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Paskaita-diskusija

Language and Regional Variation:  
the Case of English
Lektorius: Donata Berūkštienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Paskaita-praktinė veikla

Let’s Eat Grandma! The Comma Makes  
All the Difference
Lektorius: Donata Berūkštienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ispanijos kultūrinė ir kalbinė įvairovė
Lektorius: Vigilija Žiūraitė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ispanų kalbos pradžiamokslis  
„Kelionė aplink ispanakalbį pasaulį“
Lektorius: Vigilija Žiūraitė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Užsienio kalbų 
institutas

60 min.

Caveman and Artificial Intelligence
Lektorius: Khalil Israfilzade

Vaizdo 
įrašas

48 min.



7

Paskaita

Sokratas kaip ugdytojas 
Lektorius: Augustinas Dainys

9-12 kl. VDU 
Kaune, 
Vilniuje

Mokykloje Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min.

Paskaita

Sportas lietuvių diasporoje: gatvės muštynės, 
patriotiniai užmojai ir didieji herojai
Lektorius: Egidijus Balandis

10-12 kl. VDU Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Lietuviški ženklai Europoje
Lektorius: Rūstis Kamuntavičius

11-12 kl. VDU Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

60 min.

Paskaita

Nuotykių troškulys: pirmieji lietuviai,  
keliavę į Tolimuosius Rytus
Lektorius: Linas Didvalis

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotoliu Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

60-120 min.

Paskaita

Kodėl XXI a. vadinamas „Azijos amžiumi“?  
Pirma pažintis su Japonija, Kinija ir Korėja
Lektorius: Linas Didvalis

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotoliu Vaizdo 
įrašas

Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

60-120 min.

Paskaita

Kas sieja Lietuvą ir Rytų Aziją?
Lektorius: Linas Didvalis

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotoliu Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.



8

Paskaita

Tradicinis ir šiuolaikinis lietuvių maistas:  
ką valgėme seniau ir dabar?
Lektorius: Laima Anglickienė

9-12 kl. VDU Nuotoliu Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Kodėl būna rūšiuojami žmonių kūnai?  
Filosofinė perspektyva
Lektorius: Jurga Jonutytė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotoliu Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Filosofija ir gamtosauga: 
kodėl Ruso aktualus šiandien?
Lektorius: Mantas-Antanas Davidavičius

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Kaip tai ištarti?  
Prancūzų kalbos pradžiamokslis
Lektorius: Emma Brédi

9-12 kl. VDU Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Sėsk į Frankofonijos traukinį
Lektorius: Aurelija Leonavičienė

Vaizdo 
įrašas

30 min.

Trečiasis Abiejų Tautų Respublikos padalinimas ir 
pirmieji Lietuvos metai Rusijos imperijos sudėtyje
Lektorius: Domininkas Burba

Vaizdo 
įrašas

34 min.



9

Paskaita

Pasiruošimas anglų kalbos  
valstybiniams egzaminui
Lektorius: Audronė Raškauskienė

12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita

Švedų kalbos pradžiamokslis
Lektorius: Liveta Ūselė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Kuo mums įdomios ir svarbios  
Skandinavijos šalys
Lektorius: Liveta Ūselė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Žmogaus egzistencijos samprata  
J.P. Sartre’o filosofijoje
Lektorius: Dalius Jonkus

10-12 kl. Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

L. Donskis ir O. Spengleris:  
faustiškosios asociacijos
Lektorius: Gintautas Mažeikis

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Emmanuelis Levinas: prancūziškai rašęs  
žydų mąstytojas iš Lietuvos
Lektorius: Viktoras Bachmetjevas

10-12 kl. Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.



10

Paskaita

Platono dialogų Sokratas apie žinojimą:  
„Žinau, kad nieko nežinau“?
Lektorius: Tatjana Aleknienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Siaubinga vaizduotė ar  
siaubinga tikrovė?
Lektorius: Adas Diržys

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Parli italiano?  
Italų kalbos pradžiamokslis
Lektorius: Moreno Bonda

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Viduržemio jūros regiono istorija.  
Mokslo mozaika
Lektorius: Moreno Bonda

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Kelionė per frankofonijos šalis  
su prancūzų kalba
Lektorius: Aurelija Leonavičienė

9-12 kl. VDU Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Juozas Tumas-Vaižgantas ir apysaka  
„Dėdės ir dėdienės“
Lektorius: Gitana Vanagaitė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.



11

Paskaita

Šatrijos Ragana ir apysaka  
„Sename dvare“
Lektorius: Gitana Vanagaitė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Švedų kalbos retrospektyva kultūroje  
ir perspektyva gyvenime
Lektorius: Sigutė Radzevičienė

10-12 kl. VDU Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Neatrastasis Ignas Šeinius:  
gyvenimas ir kūryba
Lektorius: Sigutė Radzevičienė

10-12 kl. VDU Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Žemininkai ir žemininkų karta
Lektorius: Dalia Kuizinienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Žaliasis Storytelling’as:  
tvarumas Lietuvoje ir Vokietijoje
Lektorius: Rūta Eidukevičienė

11-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Kulturelle Vielfalt innerhalb Deutschlands:  
vom Norden in den Süden
Lektorius: Benjamin Maximilian Hausner

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.



12

Metai su Mačerniu
Lektorius: Žydronė Kolevinskienė

Vaizdo 
įrašas

30 min.



Karjeros 
ugdymas



14

Paskaita-praktinė veikla

Kas renkasi – karjera mane ar aš karjerą?
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Darbo rinka – baubas ar draugas?
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Savęs pristatymas.  
Viešas kalbėjimas
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Bendradarbiauju, vadinasi ne tik duodu,  
bet ir gaunu
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kas „AŠ“, kodėl „AŠ“
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

„Ačiū už Jūsų skirtą laiką“. 
Laiko ir veiklų planavimas
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.



15

Paskaita-praktinė veikla

Komunikavimas.  
Kaip mums susikalbėti?
Lektorius: Daiva Pugevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Karjeros 
centras

45-90 min.

Paskaita

Karjeros planavimo žingsniai 
Lektorius: Ilona Tandzegolskienė

9-12 kl. VDU 
Kaune, 
Vilniuje

Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min

Paskaita

Žaidžiame ateities mokyklą
Lektorius: Daiva Jakovonytė-Staškuvienė, Jolita Kudinovienė

9-12 kl. VDU 
Vilniuje

Mokykloje Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min.

Paskaita

Kaip tapti logopedu ir padėti vaikams?
Lektorius: Vilma Makauskienė

9-12 kl. VDU 
Kaune

Mokykloje Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min



16

Gamtamokslinis 
ugdymas



17

Paskaita

Dideli stebuklai mažame mėgintuvėlyje
Lektorius: Aušra Blinstrubienė

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinis ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Laumžirgiai, priešistorinės pabaisos  
ar tobuli dangaus plėšrūnai?
Lektorius: Povilas Mulerčikas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Įdomusis skruzdėlių pasaulis
Lektorius: Povilas Mulerčikas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Vabzdžių pasaulis. Kodėl vabzdžiai  
mums reikalingi?
Lektorius: Povilas Mulerčikas

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Sveikas dirvožemis – sveikas ir aš!?
Lektorius: Lina-Marija Butkevičienė, Zita Kriaučiūnienė,  
Edita Mažuolytė-Miškinė

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Akvakultūra: kas tai?
Lektorius: Gražina Žibienė, Alvydas Žibas

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.



18

Paskaita

Augalų atpažinimas išmaniuoju telefonu
Lektorius: Zita Kriaučiūnienė

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Augalų komunikacija.  
Ką pasako augalų lapai?
Lektorius: Jolanta Sinkevičienė

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Augalai – biofabrikas
Lektorius: Aušra Marcinkevičienė, Aušra Rudinskienė

10-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kiek žuviai metų?
Lektorius: Anželika Dautartė

10-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Pažink vandenį…
Lektorius: Milda Gumbytė

8-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90-120 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kaip nustatyti laukinių gyvūnų amžių?
Lektorius: Jolanta Stankevičiūtė

8-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.



19

Paskaita-praktinė veikla

Varniniai paukščiai – ar jie sumaniausi?
Lektorius: Jolanta Stankevičiūtė

6-7 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.

Praktinė veikla

Grikių lukštai + perlai + ? = bioproduktas X
Lektorius: Deimena Montvydaitė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Žemės ūkio 
akademija

120-180 
min.

Paskaita

Maistas BIODEGALAMS / maistas ŽMONĖMS
Lektorius: Irena Kanapkienė

10-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

30 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ekologiškas maistas!?
Lektorius: Daiva Šileikienė, Anželika Dautartė, Živilė 
Tarasevičienė, Aurelija Paulauskienė

10-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 

fakultetas, ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Žaliosios atliekos – ne galvosūkis, o nauda
Lektorius: Rita Čepulienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Darnusis turizmas
Lektorius: Daiva Šileikienė, Rasa Pranskūnienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Nuotolinė ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 

fakultetas, ŽŪA 
Bioekonomikos 

plėtros fakultetas

180 min.



20

Paskaita

Kaip žuvys atsiranda ant mūsų stalo?
Lektorius: Anželika Dautartė

9-12 kl. VDU ŽŪA Nuotolinė ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Eksperimentai žvejyboje
Lektorius: Alvydas Žibas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita

Ekologiški maisto produktai – Baltijos jūros taršos 
mažinimo priemonė
Lektorius: Daiva Šileikienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

30 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar gali kuras būti ekologiškas?
Lektorius: Violeta Makarevičienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

180 min.

Paskaita

Nejuntami ir juntami klimato pokyčiai
Lektorius: Juratė Aleinikovienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45-90 min.

Paskaita

Ar klimato kaita paveiks Lietuvos  
upes ir ežerus?
Lektorius: Raimundas Baublys

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.



21

Paskaita-praktinė veikla

Vanduo - mūsų turtas
Lektorius: Laima Česonienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar pas mane šilta namuose? 
(tik šaltuoju metų laiku)
Lektorius: Dainius Ramukevičius, Rytis Skominas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ateities maistas
Lektorius: Elvyra Jarienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Saldžios ir gardžios idėjos
Lektorius: Dovilė Levickienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar galima kartu auginti žuvis ir salotas?
Lektorius: Gražina Žibienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar aliejus kvepia?
Lektorius: Kiril Kazancev

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.



22

Praktinė veikla

Nuostabus medžių pasaulis
Lektorius: Tadas Vaidelys, Diana Sidabrienė

7-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

120 min.

Paskaita

Kas vyksta miške? 
Lektorius: Diana Sidabrienė, Nerijus Sidabras

8 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

120 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kuo medžiai serga?
Lektorius: Tadas Vaidelys

7-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

120 min.

Paskaita

Nuo fotografijos iki žemėlapio
Lektorius: Daiva Tiškutė-Memgaudienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

30 min.

Paskaita

Inovacijos agrosektoriuje
Lektorius: Vytautas Liakas

9-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

30 min.

Paskaita

Dirvožemis – nematyta Lietuva  
po mūsų kojomis
Lektorius: Rimantas Vaisvalavičius

9-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

30 min.



23

Praktinė veikla

Išmanioji biotechnologija
Lektorius: Ramunė Masienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Vaizdo 
įrašas

ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Augalinės ląstelės nuotykiai laboratorijoje
Lektorius: Ramunė Masienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Plika akimi nematomas požeminis pasaulis
Lektorius: Juratė Aleinikovienė

9-12 kl. ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Tarp meno ir gamtos – kaip gimsta žaliosios erdvės
Lektorius: Gabrielė Černiauskaitė ir Tanita Šalomskaitė 
(studijų programos „Kraštovaizdžio dizainas“ studentės)

9-12kl. VDU ŽŪA ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kaip gyvenamoji vieta lemia mūsų sveikatą?
Lektorius: Sandra Andrušaitytė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min.

Praktinė veikla

Genetinės medžiagos analizė
Lektorius: Asta Aleksandravičienė

9-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



24

Paskaita

Ar sveikesnė mityba padėtų sušvelninti  
klimato kaitą?
Lektorius: Renata Dagiliūtė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Vartojimas ir/ar aplinka: kiek svarbūs  
kasdieniai vartojimo įpročiai?
Lektorius: Renata Dagiliūtė

9 -12 kl VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Sumodeliuok ir sužinok oro taršą savo rajone
Lektorius: Audrius Dėdelė, Auksė Miškinytė

9 -12 kl VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min.

Praktinė veikla

Susikurk žemėlapį taikant GIS
Lektorius: Audrius Dėdelė, Auksė Miškinytė

9 -12 kl VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min.

Praktinė veikla

Ar augalai bendrauja? Kuo pagrįsta augalų 
tarpusavio sąveika?
Lektorius: Irena Januškaitienė

6 - 8 kl VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Augalo lapas – augalo būsenos veidrodis.  
Ką jis mums rodo kai aplinka keičiasi
Lektorius: Irena Januškaitienė, Austra Dikšaitytė

9 -12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

60-90 min.



25

Paskaita

Dirvožemis - daugiau nei tik purvas!
Lektorius: Gintarė Sujetovienė

9 -12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Socialinių medijų taikymas saugant  
biologinę įvairovę
Lektorius: Gintarė Sujetovienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Tyrimo darbas – pagrindiniai žingsniai
Lektorius: Asta Danilevičiūtė

10 -12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Histologinių preparatų tyrimas
Lektorius: Danutė Batiuškaitė

9-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Vakcina nuo vėžio – ar tai įmanoma?
Lektorius: Neringa Barauskaitė

9-12kl. VDU Mokykloje Nuotolinis Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Plastikinių pakuočių rūšiavimas. Kaip atskirti plastikinę 
pakuotę nežinant plastiko perdirbimo kodo?
Lektorius: Simona Sutkuvienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



26

Paskaita

Saulės elektrinių fizika ir inžinerija
Lektorius: Valdas Girdauskas

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktika

Elektros grandinių jungimas
Lektorius: Valdas Girdauskas

9-10 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Gyvenimas šiltnamyje – trapi planetos  
dovana gyvybei
Lektorius: Arvydas Kanapickas

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min

Paskaita

Mobilieji telefonai – gandai ir baimės
Lektorius: Arvydas Kanapickas

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min

Paskaita

Visatos paslapčių medžioklė 21 a.
Lektorius: Arvydas Kanapickas

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min

Praktinė veikla

Mechanikos laboratorija
Lektorius: Arvydas Kanapickas

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

90 min.



27

Praktinė veikla

Makrosistemų fizikos laboratoriniai darbai
Lektorius: Arvydas Kanapickas

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

90 min.

Praktinė veikla

Puslaidininkiniai elementai. Sensoriai.  
Fotosensoriai. Signalai, jų stirpinimas ir analizė
Lektorius: Martynas Maciulevičius

11-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

90 min.

Praktinė veikla

Gyvūnų recepcija. Gyvūnų biosignalai, jų analizė. Bestuburių 
gyvūnų magnetorecepcijos tyrimas. Paukščių rūšių nustatymas 
pagal jų balso spektrinę analizę

Lektorius: Martynas Maciulevičius

11-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

90 min.

Paskaita

Ko kairysis smegenų pusrutulis negali  
pasakyti dešiniajam?
Lektorius: Saulius Šatkauskas

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Augalų komunikacija
Lektorius: Vida Mildažienė

5-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45-60 min.

Paskaita

Nuo genų baltymų link
Lektorius: Vykintas Baublys, Vaida Tubelytė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45-60 min.



28

Paskaita

Nuo technologijų link biotechnologijų
Lektorius: Vykintas Baublys, Vaida Tubelytė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45-60 min.

Paskaita-praktinė veikla

DNR modelis
Lektorius: Vykintas Baublys, Vaida Tubelytė

8-9 kl. VDU Mokykloje Gamtos mokslų 
fakultetas

90-120 min.

Paskaita-praktinė veikla

Paveldimų požymių galia
Lektorius: Vykintas Baublys, Vaida Tubelytė

8-9 kl. VDU Mokykloje Gamtos mokslų 
fakultetas

90-120 min.

Paskaita-praktinė veikla

Mikropasaulis vandenyje
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45-90 min.

Paskaita

Kaip jaučia gyvūnai?
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Parazitų įvairovė ir prisitaikymai
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



29

Paskaita-praktinė veikla

Buvo didelis ir storas vabalų valdovas Voras...  
(vorų ir erkių įvairovė ir reikšmė)
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

9-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

60 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ekstremalai samanose
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45-60 min

Paskaita

Genetiškai modifikuoti organizmai:  
mitai ir tikrovė
Lektorius: Vykintas Baublys

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45-90 min.

Paskaita

Nuodingieji Lietuvos gyvūnai
Lektorius: Ingrida Šatkauskienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar tikrai mums bus geriau, jeigu žus  
milijonai bakterijų?
Lektorius: Rimantas Daugelavičius

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar gali virusai būti mūsų draugai?
Lektorius: Rimantas Daugelavičius

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



30

Paskaita

Bioart
Lektorius: Vaida Tubelytė

11-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45-60 min.

Paskaita

Nanodalelė – žmogaus pagalbininkas ar priešas
Lektorius: Rasa Žūkienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kuo skiriasi kramtomoji guma nuo  
automobilio padangos?
Lektorius: Simona Sutkuvienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Gamtos išradimai pakeitę žmonijos gyvenimą
Lektorius: Raminta Rodaitė-Riševičienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Koks yra mokslininko darbas? Kokius mokslininkas 
tyrimus atlieka, susijusius su vėžio gydymu?
Lektorius: Raminta Rodaitė-Riševičienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Genų padauginimas ir pernaša į ląsteles in vitro. 
Užsiėmimų ciklas: „Mokslo pasaulis laboratorijoje“
Lektorius: Paulius Ruzgys

10-12 kl. VDU Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



31

Paskaita

Medžiagų atskyrimas gelchromatografijos metodu. 
Užsiėmimų ciklas: „Mokslo pasaulis laboratorijoje“
Lektorius: VDU AJMD „Modusas“ Neringa Barauskaitė

10-12 kl. VDU Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Bakterijų atsparumo tyrimai. Užsiėmimų ciklas: 
„Mokslo pasaulis laboratorijoje“
Lektorius: Paulius Ruzgys

10-12 kl. VDU Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar žinai, kas gali sukelti bakterijų pandemiją? 
Užsiėmimų ciklas: „Mokslo pasaulis laboratorijoje“
Lektorius: Paulius Ruzgys

10-12 kl. VDU Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Hidrofilinis ar hidrofobinis
Lektorius: Lina Ragelienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Aplinkosaugos svarba šiuolaikiniame pasaulyje
Lektorius: Genutė Liobikienė

10-12 kl. Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kiek mums kainuoja besikeičiantis klimatas?
Lektorius: Jūratė Žaltauskaitė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



32

Paskaita

Nerealūs gamtiniai polimerai:  
panaudojimo galimybės
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar plaukų plovimas – cheminis eksperimentas?
Lektorius: Lina Ragelienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Spalvotieji metalų junginiai:  
magiškoji chemija
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Kokybinė jonų analizė
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Organinių junginių būdingųjų funkcinių  
grupių reakcijos
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kas „žydi“ vandenyje? Sužinok apie  
vandens taršą ir tai, kaip jos išvengti
Lektorius: Giedrė Kacienė

10-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.



33

Paskaita-praktinė veikla

Ypatingosios vandens savybės – paviršiaus 
įtempimas. Eksperimentas namuose
Lektorius: Giedrė Kacienė

8-9 kl kl. VDU Nuotolinė Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Kokį vandenį mes geriame? 
Išsitirk pats!
Lektorius: Giedrė Kacienė, Diana Miškelytė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Greitas ir informatyvus vandens  
telkinių taršos įvertinimas
Lektorius: Giedrė Kacienė, Diana Miškelytė

10-12 kl. VDU Gamtos mokslų 
fakultetas

45 min.

Iš kur atsiranda genetiškai skirtingi  
medžiai ir gyvūnai
Lektorius: Darius Danusevičius

Vaizdo 
įrašas

45 min.

Nerealūs fenoliai.  
Funkcinių grupių reakcijos
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

Vaizdo 
įrašas

18 min.

Smagus STEAM.  
Spalvotieji metalų junginiai
Lektorius: Violeta Vaitkevičienė

Vaizdo 
įrašas

17 min.



34

Paskaita

Sėkmingas fizikos mokymasis:  
informacija ir integracija
Lektorius: Palmira Pečiuliauskienė

9-12 kl. VDU Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min.



35

Matematika ir 
informacinės 
technologijos



36

Paskaita

Dirbtinis intelektas ir mašininis mokymas
Lektorius: Tomas Krilavičius

9-12 kl. VDU Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Technologijos ir menas: skaitmeninė mada
Lektorius: Edgaras Ščiglinskas

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Multimedijos technologijos:  
tarp iliuzijos ir realybės
Lektorius: Edgaras Ščiglinskas

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Pokalbių robotai: kaip kuriamos dirbtinės smegenys, 
kurios supranta žmogaus kalbą?
Lektorius: Jurgita Kapočiūtė-Dzikienė

8-12 kl. VDU Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45-60 min.

Paskaita

Kaip įsirengti išmanų namą?
Lektorius: Audrius Zajančkauskas

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

(Ne)įdomūs IT specialisto darbai
Lektorius: Vytautas Barzdaitis

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.



37

Paskaita

Duomenų apsauga ir privatumas internete
Lektorius: Vytautas Barzdaitis

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Mobiliųjų aplikacijų kūrimas
Lektorius: Daiva Vitkutė-Adžgauskienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar verta rizikuoti?
Lektorius: Inga Šarūnienė

9-12 kl. VDU Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kaip teisingai pasidalyti saldainius, tortą ar turtą? 
Teisingos dalybos
Lektorius: Sigita Urbonienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kas ta matematika ir kam ji reikalinga?  
Ką veikia matematikai?
Lektorius: Sigita Urbonienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kaip matematika padeda išaiškinti nusikaltimus?
Lektorius: Rūta Juozaitienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.



38

Paskaita

Mastelio simetrija
Lektorius: Simona Staskevičiūtė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Paveikslėlis vertas 1000 žodžių 
(duomenų vizualizavimas)
Lektorius: Rūta Juozaitienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Kombinatorikos ir tikimybių teorijos pradmenys
Lektorius: Simona Staskevičiūtė, Linas Martišauskas,  
Inga Šarūnienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 minutės

Paskaita

Kvadratinių lygčių sprendimas grafiniu būdu
Lektorius: Sigita Urbonienė, Rūta Juozaitienė, Simona Staskevičiūtė, Inga 
Šarūnienė, Roma Kačinskaitė, Linas Martišauskas, Monika Grigaliūnienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 minutės

Paskaita

Lygčių ir nelygybių grafinis sprendimas
Lektorius: Sigita Urbonienė, Rūta Juozaitienė, Simona Staskevičiūtė, Inga 
Šarūnienė, Roma Kačinskaitė, Linas Martišauskas, Monika Grigaliūnienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 minutės

Paskaita

Grafikų transformacijos
Lektorius: Roma Kačinskaitė, Rūta Juozaitienė

9-12 kl. VDU Mokykoje Nuotolinė Informatikos 
fakultetas

45 minutės



39

Praktinė veikla

Fizinio ugdymo pamoka kitaip: informacinių technologijų 
taikymas pamokoje – Joy MVPA pamokos metodas 
Lektorius: Aušra Lisinskienė

9-12 kl. VDU 
Kaune

Švietimo 
akademija

60 min.



Socialinis 
ugdymas



41

Paskaita-praktinė veikla

Karjeros valdymas – ką galiu padaryti aš pats
Lektorius: Loreta Bukšnytė-Marmienė

9-12 kl. VDU (jei mokykla 
Kaune ar 

netoli Kauno)

Nuotolinis Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Efektyvus bendravimas:  
kas mums padeda susikalbėti
Lektorius: Loreta Bukšnytė-Marmienė

9-12 kl. VDU (jei mokykla 
Kaune ar 

netoli Kauno)

Nuotolinis Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Neuroįvairovė mokykloje: kodėl vieniems geriau 
sekasi skaičiuoti, o kitiems skaityti?
Lektorius: Daiva Bartušienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar religija yra praeities dalykas?
Lektorius: Morta Vidūnaitė

9-12 kl. VDU (jei mokykla 
Kaune ar 

netoli Kauno)

Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Visi gali būti antropologai, bet tik antropologai apie tai žino (Każdy 

może być antropologiem, ale tylko antropolodzy o tym wiedzą)

Lektorius: Anna Pilarczyk-Palaitis

9-12 kl. Lenkų 
mokykloms su 

lenkų mokomąją 
kalba

Nuotolinis Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kaip būti efektyviu komandos nariu?
Lektorius: Lina Bartusevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.



42

Paskaita

Išgyventi gimnazijos metus arba nesudėtingi būdai 
pasirūpinti savo psichine sveikata
Lektorius: Dovilė Daugėlienė

9-12 kl. VDU (jei mokykla 
Kaune ar 

netoli Kauno)

(jei mokykla ne 
Kauno rajone)

Socialinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kaip rasti balansą tarp virtualios ir realios realybės? 
Ar tai įmanoma?
Lektorius: Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinis Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Savanorystė kaip būdas pažinti savo gyvenimo kelią
Lektorius: Julija Eidukevičiūtė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinis Socialinių 
mokslų 

fakultetas

90 min.

Paskaita

Informacinės medijos „potiesos“ laikais: kuo (ne)
pasitikime ir kodėl?
Lektorius: Ignas Kalpokas

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinis Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas

90 min.

Paskaita

Ar būtina būti politiku, kad išmanytum politiką?
Lektorius: Aistė Žemaitytė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinis Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas

45-90 min.

Paskaita

Dezinformacija ir sąmokslo teorijos:  
kaip išlikti atspariems infodemijos virusui?
Lektorius: Ignas Kalpokas

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
„Socialinių 

mokslų klasės“ 
profiliui

90 min.



43

Paskaita

Manipuliacija ir informaciniai konfliktai 
skaitmeninėje erdvėje
Lektorius: Ignas Kalpokas

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
„Socialinių 

mokslų klasės“ 
profiliui

90 min.

Paskaita

Žurnalistikos pokyčiai ir tendencijos: kas keičiasi ir 
kas ne vis greitėjančiame pasaulyje?
Lektorius: Rimvydas Valatka

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
Komunikacijos 

sritis

90 min.

Paskaita

Kūrybiškumo demokratizacija: kaip prasmingai 
komunikuoti socialinėse medijose?
Lektorius: Algirdas Davidavičius

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
Komunikacijos 

sritis

90 min.

Paskaita

Jauno žmogaus įsitraukimas į politiką –  
kam to reikia?
Lektorius: Aistė Žemaitytė

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
„Socialinių 

mokslų klasės“ 
profiliui

45-90 min.

Paskaita

Lietuva Europos Sąjungos kontekste
Lektorius: Sima Rakutienė

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis PMDF 
„Socialinių 

mokslų klasės“ 
profiliui

45-90 min.

Paskaita

Nevyriausybinės organizacijos ir politika
Lektorius: Mindaugas Norkevičius

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas

45-90 min.



44

Paskaita

Gerovės valstybė – lozungas ar realybė?
Lektorius: Mindaugas Norkevičius

9-12 kl. gali būti 
įvairios amžiaus 

grupės

VDU Mokykloje Nuotolinis Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas

45-90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Aktualiausi Civilinio kodekso straipsniai  
mokyklos gyvenime
Lektorius: Aušrinė Pasvenskienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Teisės fakultetas45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Aktualiausi Baudžiamojo kodekso straipsniai 
mokyklos gyvenime
Lektorius: Neringa Palionienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Teisės fakultetas45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Finansinio-teisinio raštingumo ABC
Lektorius: Tomas Veršinskas

9-12 kl. Nuotolinis VDU Teisės 
fakultetas

90 min.

Paskaita

Žmogus ir NeGalia
Lektorius: Stefanija Ališauskienė

9-12 kl. VDU 
Kaune

Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min.

Paskaita

Lietuvių tradicinės visuomenės gyvensena:  
santykiai tarp žmonių
Lektorius: Giedrė Barkauskaitė

9-12 kl. VDU Nuotoliu Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

45 min.



Verslumas ir 
ekonomika



46

Paskaita

(Iš)gyvenimo ekonomika
Lektorius: Mantautas Račkauskas

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

120-180 
min.

Paskaita

Tėvai, draugai, socialiniai tinklai...  
Kas veikia mūsų finansinius sprendimus?
Lektorius: Gintarė Leckė

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

60 min.

Paskaita

Sveikatos ekonomika – ką gali gydyti ekonomistai
Lektorius: Giedrė Kvederavičienė

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

60 min.

Paskaita

Marketingo ABC
Lektorius: Kęstutis Reklaitis

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

60 min.

Paskaita

Asmeninio laiko vadyba arba kodėl  
Tik Tok yra toks genialus
Lektorius: Liudas Švipas

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

60 min.

Paskaita-praktinė veikla

Tavo silpnybės iš kurių pelnosi verslai –  
kaip neprasileisti?
Lektorius: Justinas Kisieliauskas

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

120 min.



47

Paskaita

Laiko paskirstymas vyrų ir moterų akimis
Lektorius: Viktorija Tauraitė

9-12 kl. VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas

60 min.

Paskaita

Buhalteris ir jo draugas robotas – verslo svajonė
Lektorius: Erika Besusparienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

45 min.

Praktinė veikla

Ekonominių žinių ringas
Lektorius: Daiva Makutėnienė, Valdemaras Makutėnas

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min.

Paskaita

Kaip šaliai tapti turtinga, o jos gyventojams – 
laimingiems?
Lektorius: Bernardas Vaznonis

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min.

Praktinė veikla

Sukurk savo bioverslo idėją
Lektorius: Deimena Montvydaitė

9-12 kl. VDU ŽŪA Žemės ūkio 
akademija

120-180 
min.

Paskaita

Ekonomikos anatomija
Lektorius: Rolandas Rakštys

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min.

Mokykloje



48

Viktorina

Slaptas milijonierių klubas (išmanumo turnyras)
Lektorius: Anastasija Novikova, Asta Bendoraitytė

Paskaita

Kaip parsigabenti dramblį?
Lektorius: Aistė Čapienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Asmeninių finansų valdymo ir  
gyvenimo stiliaus ryšys
Lektorius: Laima Skauronė, Jūratė Savickienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Rinkodara, suteikianti prekėms jausmus:  
tiesa ar pasaka?
Lektorius: Vitalija Vanagienė

 

Finansininkas – verslo superherojus
Lektorius: Erika Besusparienė

24 min.

9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min. 9-12 kl. VDU ŽŪA Bioekonomikos 
plėtros fakultetas

90 min. Nuotolinis

Vaizdo 
įrašas



Menai



50

Paskaita

Kuriame miuziklą
Lektorius: Andrius Kurienius

9-12 kl. VDU Mokykloje Muzikos 
akademija

45 min.

Paskaita

Orkestro paslaptys
Lektorius: Jonas Janulevičius

9-12 kl. VDU Muzikos 
akademija

45 min.

Paskaita

Žmogaus balso galimybės ir grožis
Lektorius: Audronė Eitmanavičiūtė

9-12 kl. VDU Muzikos 
akademija

45 min.

Paskaita

Kaip nebijoti pasirinkti menininko kelią?
Lektorius: Dominykas Šimonis

9-12 kl. VDU Muzikos 
akademija

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kaip darbas vyksta garso ir vaizdo studijoje?
Lektorius: Austėja Pečiurienė (dėl vizito derinti el. paštu 
austeja.peciuriene@vdu.lt)

9 -12 kl. VDU Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas (Medijų 
laboratorija)

45 min.

Paskaita

Ką žurnalistikos ir viešųjų ryšių studentai bei dėstytojai veikia 
universitete? Kokia studijų virtuvė?
Lektorius: Austėja Pečiurienė (dėl vizito derinti el. paštu austeja.
peciuriene@vdu.lt)

10 -12 kl. VDU Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas (Medijų 
laboratorija)

45 min.



51

Praktinė veikla

Medijų raštingumo workshop’as
Lektorius: Austėja Pečiurienė (dėl vizito derinti el. paštu 
austeja.peciuriene@vdu.lt)

11 -12 kl. VDU Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas (Medijų 
laboratorija)

90 min.

Paskaita

Praktinė pamoka su audio / video įranga
Lektorius: Austėja Pečiurienė (dėl vizito derinti el. paštu 
austeja.peciuriene@vdu.lt)

12 -12 kl. VDU Politikos mokslų 
ir diplomatijos 

fakultetas (Medijų 
laboratorija)

90 min.

Pamoka

Kūrybinės industrijos: 
kiek kainuoja menas?
Lektorius: Aušrinė Cemnolonskė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Menų fakultetas45 min.

Pamoka

Kada sukursime lietuvišką blokbasterį arba  
Lietuva kaip kino šalis?
Lektorius: Edgaras Klivis

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Menų fakultetas45 min.

Pamoka

Šiuolaikinis menas: atėjau, pamačiau, nesupratau?
Lektorius: Linara Dovydaitytė arba Jolita Butkevičienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Menų fakultetas45 min.

Pamoka

Literatūros klasika mene: kino adaptacijos  
ir teatro provokacijos
Lektorius: Miglė Munderzbakaitė arba Gediminas Jankauskas

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Menų fakultetas45 min.



52

Pamoka

Internetinis menas: kūrybiškumo lavina  
naršyklės lange
Lektorius: Gytis Dovydaitis

9-12 kl. Nuotolinė Vaizdo 
įrašas

Menų fakultetas45 min.

Pamoka

Ką veikia menotyrininkas?
Lektorius: Rūta Mažeikienė

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Menų fakultetas45 min.

Pamoka

Mano pirmasis vaizdo klipas
Lektorius: Augustinas Balaišis

9-12 kl. VDU Mokykloje Kontaktinė Menų fakultetas90 min.

Pamoka

Garso dizainas ir jo pritaikymas
Lektorius: Saulius Jurgelevičius

9-12 kl. VDU Mokykloje Nuotolinė Menų fakultetas90 min.

Praktinė veikla

Teatro ir šokio dirbtuvės
Lektorius: Goda Piktytė

9-12 kl. VDU 
Kaune

Mokykloje Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min

Praktinė veikla

Dailės terapija
Lektorius: Giedrė Riškutė

9-12 kl. VDU 
Vilniuje

Nuotoliu Švietimo 
akademija

60 min.



Technologijos



54

Paskaita-praktinė veikla

DNR – genetinis kodas 
(edukacija mokama, 5 eurai mokiniui)
Lektorius: Vesta Aleknavičiūtė

8-12 kl. VDU Botanikos 
sodas

VDU Botanikos 
sodas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Eksperimentuodami mokomės 
(edukacija mokama, 5 eurai mokiniui)
Lektorius: Vesta Aleknavičiūtė

1-12 kl. VDU Botanikos 
sodas

VDU Botanikos 
sodas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kas gyvena vandens laše – mikroskopijos pasaulyje 
(edukacija mokama, 5 eurai mokiniui)
Lektorius: Vesta Aleknavičiūtė

1-12 kl. VDU Botanikos 
sodas

VDU Botanikos 
sodas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Aromatiniai augalai ir eteriniai aliejai 
(edukacija mokama, 5 eurai mokiniui)
Lektorius: Vesta Aleknavičiūtė

1-12 kl. VDU Botanikos 
sodas

VDU Botanikos 
sodas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Floristikos dirbtuvėlės 
(edukacija mokama, 5 eurai mokiniui)
Lektorius: Vesta Aleknavičiūtė

1-12 kl. VDU Botanikos 
sodas

VDU Botanikos 
sodas

45 min.

Paskaita

Kam priklauso ateitis? Inžinieriams ar robotams?
Lektorius: Giedrius Pašakarnis, Dainius Savickas,  
Indrė Bručienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.



55

Paskaita-praktinė veikla

Medžiagos „protas“ prieš inžinieriaus išmintį
Lektorius: Audrius Žunda

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita

Nuo fotografijos iki žemėlapio
Lektorius: Daiva Tiškutė-Memgaudienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Sužinok kaip išmatuoti žemę ir dar daugiau...
Lektorius: Giedrius Balevičius, Daiva Gudritienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Kas stipriau – metalas ar medis?
Lektorius: Kristina Lekavičienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Sužinok, kas yra temperatūra?
Lektorius: Tomas Ūksas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

180 min.

Paskaita-praktinė veikla

Švarus transportas
Lektorius: Tomas Mickevičius

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.



56

Paskaita

„Maisto mūšis“ su degalais
Lektorius: Irena Kanapkienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Pamatyk kintamąją elektros srovę
Lektorius: Vidmantas Župerka

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar pas mane šilta namuose? 
(šaltuoju metų laiku)
Lektorius: Dainius Ramukevičius, Rytis Skominas

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita

Maistas BIODEGALAMS / maistas ŽMONĖMS
Lektorius: Irena Kanapkienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Vaizdo 
įrašas

ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

30 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ekologiškas maistas!?
Lektorius: Daiva Šileikienė, Anželika Dautartė, Živilė 
Tarasevičienė, Aurelija Paulauskienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų ir 
ekologijos fakultetas, 

ŽŪA Agronomijos 
fakultetas

90 min.

Paskaita-praktinė veikla

Žaliosios atliekos – ne galvosūkis, o nauda
Lektorius: Rita Čepulienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.



57

Paskaita-praktinė veikla

Ar gali kuras būti ekologiškas?
Lektorius: Violeta Makarevičienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

180 min.

Paskaita

Ateities maistas
Lektorius: Elvyra Jarienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Saldžios ir gardžios idėjos
Lektorius: Dovilė Levickienė

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA 
Agronomijos 

fakultetas

45 min.

Paskaita

Ar galima kartu auginti žuvis ir salotas?
Lektorius: Gražina Žibienė

9-12 kl. VDU ŽŪA Mokykloje Nuotolinė ŽŪA Inžinerijos 
fakultetas

45 min.

Paskaita-praktinė veikla

Ar aliejus kvepia?
Lektorius: Kiril Kazancev

9-12 kl. VDU ŽŪA ŽŪA Miškų 
ir ekologijos 
fakultetas

90 min.


